[image: Герб цв для положения]
Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 28 » февраля  2025 г.
	№
	П-100/25

г. Красный Луч

[bookmark: _Hlk173936633][bookmark: _Hlk180163238]Об утверждении коэффициента прожиточного минимума, нормативного периода, достаточного для накопления гражданами недостающих средств, для приобретения жилого помещения на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч                                       Луганской Народной Республики

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, со статьями 14, 49, 50, 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Законом Луганской Народной Республики от 07.12.2023 № 22-I «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда Луганской Народной Республики и муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» (с изменениями) и Методикой определения пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, изложенной в приложении к вышеуказанному закону, Постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 04.10.2024 № 209/24 «О некоторых вопросах, связанных с реализацией Закона Луганской Народной Республики  «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений государственного   жилищного   фонда   Луганской   Народной   Республики   и
2
муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»,  Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициент прожиточного минимума в размере -                       1 (единица) и нормативный период, достаточный для накопления гражданами недостающих средств, для приобретения жилого помещения - 15 (пятнадцать) лет для расчета пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и определения потребности в средствах на приобретение жилья на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Луганский информационный центр» и разместить на официальном сайте Администрации  городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Бабченко О.В.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики					            С.В. Соловьев

image1.jpeg